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泉区民文化センター（テアトルフォンテ）

泉公会堂

　幼児からお年寄りまで地域の皆さんが気軽に、文化活動やレクリエーション活動など様々な目的で幅広く利用できます。サーク
ル活動室として会議室・和室・料理室、図書コーナー、卓球・バスケット・バレーボールなどのできる体育室、囲碁や将棋などの娯楽
コーナー、幼児のプレイルームなどが設けられています。

　中心となるホールは、演劇をはじめとするあらゆる舞台芸術の魅力を引
き出す劇場空間です。また、美術作品などを展示するギャラリー、練習や
小規模な発表会もできるリハーサル室、創作室など、創造の喜びを分かち
合う場が整えられています。

立場地区センター
中田北1-9-14　☎ 801-5201
　　　　　　　　  805-1954
●交　通　市営地下鉄立場駅から徒歩５分
●休館日
　第２月曜（祝日の場合は翌日）、
　12/28～1/4

下和泉地区センター

●交　通　「原田」バス停から徒歩１分
●休館日
　第４月曜（祝日の場合は翌日）､
　12/28～1/4

中川地区センター
桂坂4-1　☎ 813-3984
　　　　　   813-3986
●交　通　「中川地区センター入口」バス

停から徒歩３分、相鉄線弥生台
駅から徒歩15分

●休館日
　第３月曜（祝日の場合
は翌日）、12/28～1/4

上飯田地区センター 

●交　通　｢早稲田｣バス停から徒歩10
分、｢飯田北小学校入口｣バス
停から徒歩２分

●休館日
　第１月曜（祝日の場
　合は翌日）、12/28
　～1/4

　会議や講演会、展覧会、地域の催しなどに利用できます。
●交　　通　相鉄いずみ中央駅から徒歩５分、泉区役所に隣接
●利用時間　９時～22時
●休 館 日　第２月曜日（祝日の場合は翌平日）、年末年始
●利用申込　講堂…利用希望日の６か月前から
●利 用 料　お問い合わせください。

●交　　通　相鉄いずみ中央駅から徒歩１分、駅に隣接
●利用時間　９時～22時
●休 館 日　第３火曜日（祝日の場合は翌日）、年末年始
●利用申込　ホールとギャラリー…利用希望日の６か月前から
●利 用 料　お問い合わせください。

上飯田町3913-1　☎ 805-5188
　　　　　　　　　   805-5189

和泉が丘1-26-1　☎ 805-0026
　　　　　　　　　  805-0028
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利用時間
施設内容
利 用 料

月～土曜 ９時～21時、日曜・祝日 ９時～17時
会議室、和室、工芸室、料理室、体育室、プレイルームなど（施設によって多少異なります。）
団体利用・個人での貸切利用は有料です。詳細は各地区センターにお問い合わせください。
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泉図書館
　お名前とご住所が確認できるもの（健康保険証、運転免許証、マイナン
バーカードなど）をお持ちになり図書館カードをお作りください。この図書館
カードで、市内18図書館のどこでも一人10冊まで2週間、本を借りることが
でき、どこでも返せます。また、おはなし会や講演会など、どなたでも参加でき
る楽しい行事を多数開催しています。ご来館の際は、電車・バスのご利用をお
願いします。
●交　　通　相鉄いずみ野駅北口から徒歩３分
●利用時間　火～金曜：９時30分～19時、土～月曜・祝日・12月28日：９時30分～

17時、１月４日：12時～17時
●休 館 日　施設点検日（月１回）と年末年始・図書特別整理日

和泉町6207-5  ☎801-2251      801-2256FAX
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　3つの体育室、弓道場、トレーニング室、研修室などがあり、団体貸切や個人で利用できます。また、親子、
子ども、中高年向けなど様々なスポーツ教室も行っています。 ※工事のため、令和7年9月以降長期休館予
定（詳細は施設ホームページ（https://yokohama-sport.jp/izumi-sc-ysa/）をご確認ください）。
●交　　通　「福祉センター前」バス停から徒歩１分、市営地下鉄中田駅から徒歩15分
●利用時間　９時～21時
●休 館 日　第４月曜日（祝日の場合は翌日）、年末年始
●利 用 料　お問い合わせください。
●団体利用　「横浜市市民利用施設予約システム」に登録し、ネット、電話などで申込み。
●個人利用　トレーニング室、バドミントン、卓球、弓道は個人利用ができます。

　市内にお住まいの60歳以上の方が利用できます。健康で明るく生活を営
むための健康増進、教養の向上及び趣味や娯楽の機会を提供しています。
（健康相談室、会議室、機能回復訓練室、ゲートボール場、大広間など）
●交　　通　「福祉センター前」バス停から徒歩１分、市営地下鉄中田駅から徒歩15分
●利用時間　９時～17時
●休 館 日　第３日曜日・年末年始

いずみ区民活動支援センター
いずみ多文化共生コーナー
しらゆり集会所
緑園地域交流センター
泉中央テニスガーデン
中田中央公園
神明台スポーツ施設
しらゆり公園プール
こどもログハウスげんきっこ
いちょうコミュニティハウス
葛野コミュニティハウス
みなみコミュニティハウス
いずみ野コミュニティハウス
中和田コミュニティハウス
西が岡コミュニティハウス
中田コミュニティハウス
新橋コミュニティハウス
天王森泉館
境川遊水地情報センター
男女共同参画センター横浜

市民活動・生涯学習
国際交流ラウンジ

ログハウス

名称 FAX電話 所在地分類

和泉中央北5-1-1（泉区役所１階）
和泉中央北5-1-1（泉区役所１階）
中田東1-41-1
緑園4-6-1
和泉町4715
中田町2989
池の谷3949-1（神明台処分地内）
中田東1-41-1
和泉町6209-1（いずみ台公園内）
上飯田町3220-4（旧いちょう小学校内）
中田南5-15-1（葛野小学校内）
和泉町987（中和田南小学校内）
和泉町6211（いずみ野小学校内）
和泉中央南4-9-1（中和田小学校内）
西が岡3-12-11（西が岡小学校内）
中田南4-4-28（中田小学校隣）
新橋町33-1（新橋地域ケアプラザ併設）
和泉町300（天王森泉公園内）
下飯田町5-5
戸塚区上倉田町435-1

コミュニティハウス

その他

集会所

スポーツ

☎800-2393
☎800-2487
☎804-3779
☎813-2620
☎801-2661
☎805-0511
☎813-0938
☎803-2061（夏季のみ）

☎803-2270
☎804-4799
☎805-0487
☎805-3339
☎805-3901
☎805-1401
☎814-4050
☎802-2244
☎392-5538
☎804-5133
☎805-0223
☎862-5050

800-2518
800-2518
804-3779
813-2620
801-2655
805-0511
813-0937
803-2061（夏季のみ）

803-2270
804-4799
805-0487
805-3339
805-3901
805-1401
814-4050
802-4960
392-5548
804-5133
805-3917
865-4671
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その他の施設

泉スポーツセンター

老人福祉センター 横浜市泉寿荘

西が岡3-11　☎813-7461　　813-7463FAX

西が岡3-11　☎813-0861　　813-0862FAX
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	左_泉区便利帳2025_バスMAPノンブルなし
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